
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 24.4.2017/16:30 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
V Krajské zdravotní proběhla „IV. Krajská konference sester 2017“ 
 
„Člověk člověku“, to bylo hlavní motto IV. Krajské konference sester 2017, určené zejména pro nelékařský 
personál, která proběhla ve středu 19. dubna ve Vzdělávacím institutu Krajské zdravotní, a. s. Návštěvníci 
akce si vyslechli přednášky například na téma péče o pacientky po operaci prsu, dobrovolnický program 
Krajské zdravotní nebo profesní poranění zdravotníků. Odborným garantem konference byla Mgr. Markéta 
Svobodová, hlavní sestra ústecké Masarykovy nemocnice. 
 
IV. krajskou konferenci sester 2017 navštívilo více než sto padesát zdravotníků nejen z ústecké Masarykovy 
nemocnice, ale také z ostatních nemocnic Krajské zdravotní, a. s. „Ve vzdělávání zdravotníků jsou konference 
tohoto druhu velmi důležité. Zde si nejen zdravotní sestry, ale i lékaři a další zdravotničtí pracovníci vyměňují 
zkušenosti a debatují nad tématy, se kterými se ve své praxi setkávají,“ uvedl generální ředitel Krajské 
zdravotní, a. s., Ing. Petr Fiala. 
 
„Konference byla prestižní záležitostí pro nelékařské profese. Hlavním tématem konference s podtitulem 
„Člověk člověku“ byly vztahy mezi sestrami a lékaři, sestrami a pacienty a mezi sestrami navzájem. Nechyběly 
ani přednášky zabývající se problematikou nedostatku nelékařského personálu, náročností tohoto povolání, 
včetně kazuistik v ošetřovatelském procesu,“ uvedla hlavní sestra ústecké Masarykovy nemocnice Mgr. 
Markéta Svobodová.  
 
Ve stejný den proběhl v prostorách Vzdělávacího institutu Krajské zdravotní, a. s., charitativní bazárek módních 
doplňků na podporu Nadace pro transplantace kostní dřeně, která zajišťuje finanční krytí testování nových 
potenciálních dárců kostní dřeně. Organizátorkám akce se podařilo získat pro Nadaci pro transplantaci kostní 
dřeně téměř 26 000 Kč. 
 
Zdroj: info@kzcr.eu 
 

mailto:info@kzcr.eu

